关于开展本科教学质量与教学改革工程
项目阶段性检查工作的通知

学校各单位：
为加强本科教学质量与教学改革工程（以下简称“质量工程”）项目建设及管理，更好地发挥质量工程项目的示范带动作用，不断提升教育教学质量，学校决定开展质量工程项目阶段性检查工作，现将相关事宜通知如下：
一、检查范围
立项建设的质量工程项目（附件1）。
二、检查形式
（一）二级学院自查
自查本单位承担建设的质量工程项目并填写《教学质量与教学改革工程项目阶段性检查自查表》(附件2)。
（2） 学校组织检查
检查质量工程项目建设情况。
三、检查要求
（一）质量工程项目检查工作是质量工程管理的重要环节，请各二级学院高度重视，并督促项目组认真做好准备工作。
（二）对于检查中发现的项目执行与申报书内容不完全吻合，未按要求上报项目建设情况，无故不接受检查，项目经费使用不符合有关规定等情况，学校将视情节轻重予以警告、中止或撤销项目等处理。
（三）请以学院为单位将各项目的《教学质量与教学改革工程项目阶段性检查自查表》(附件2)纸质材料一式二份、电子文档一份，文档统一命名为“项目级别+项目类型+项目名称”的格式，并填写《教学质量与教学改革工程项目阶段性检查汇总表》(附件3)于5月6日前提交至教务处教学研究科。

附件：1.教学质量与教学改革工程项目阶段性检查一览表
2.教学质量与教学改革工程项目阶段性检查自查表
3.教学质量与教学改革工程项目阶段性检查汇总表

[bookmark: _GoBack]2022年4月7日

附件1
教学质量与教学改革工程项目
阶段性检查一览表

	项目级别
	项目类型
	项目名称
	承担单位
	立项时间

	省

级
	品牌专业
	财务管理
	经济管理学院
	2019

	市场营销
	经济管理学院
	2019

	学科专业建设资助项目
	园  林
	风景园林学院
	2020

	城乡规划
	建筑与土木工程学院
	2020

	学前教育
	人文学院
	2021

	英语
	外国语学院
	2021

	工程造价
	建筑与土木工程学院
	2021

	一流本科专业
	园  林
	风景园林学院
	2019

	土木工程
	建筑与土木工程学院
	2020

	电气工程及其自动化
	机械与电气信息学院
	2021

	优秀基层教学组织
	文学教研室
	人文学院
	2020

	机械设计制造及其自动化专业教研室
	机械与电气信息学院
	2020

	信息与计算科学教研室
	计算机工程学院
	2021

	汉语教研室
	人文学院
	2021

	本科精品在线
开放课程
	大美育德——美术作品中的文化血脉
	艺术学院
	2021

	机械制造技术基础
	机械与电气信息学院
	2021

	课程思政样板课程
	现代教育技术
	人文学院
	2020

	国际金融
	经济管理学院
	2021

	继续教育精品在线开放课程
	建筑施工组织设计
	建筑与土木工程学院
	2021

	校

级
	精品在线开放课程
	大学英语（一）
	外国语学院
	2021

	影视剪辑艺术
	传媒学院
	2021

	英语语音与正音
	外国语学院
	2021

	现代教育技术
	人文学院
	2021

	第二外语（一）：日语
	外国语学院
	2021

	网络与新媒体概论
	传媒学院
	2021

	教育学基础
	人文学院
	2021

	普通话与教师口语
	人文学院
	2021

	影视艺术欣赏
	传媒学院
	2021

	机械制造技术基础
	机械与电气信息学院
	2021

	宏观经济学
	经济管理学院
	2021

	园林植物遗传育种学
	风景园林学院
	2021

	课程思政样板课程
	现代教育技术
	人文学院
	2021

	中国当代文学
	人文学院
	2021

	职业生涯与发展规划
	创新创业学院
	2021

	物联网嵌入式系统
	计算机工程学院
	2021

	离散数学
	计算机工程学院
	2021

	房屋建筑学
	建筑与土木工程学院
	2021

	建筑材料
	建筑与土木工程学院
	2021

	大学物理
	机械与电气信息学院
	2021

	理论力学
	机械与电气信息学院
	2021

	电路
	机械与电气信息学院
	2021

	通信原理
	机械与电气信息学院
	2021

	机械设计基础
	机械与电气信息学院
	2021

	英语写作
	外国语学院
	2021

	综合商务英语（三）
	外国语学院
	2021

	绩效管理
	经济经济管理学院
	2021

	国际金融
	经济经济管理学院
	2021

	应用型示范专业
	电气工程及其自动化
	机械与电气信息学院
	2019

	计算机科学与技术
	计算机工程学院
	2019

	城乡规划
	建筑与土木工程学院
	2019

	英  语
	外国语学院
	2019

	课程思政教学团队
	大学英语（三）
	外国语学院
	2021

	商务英语教研室课程思政项目组
	外国语学院
	2021

	食品科学与工程专业课程思政体系的打造
	风景园林学院
	2021

	小学教育专业课程思政教学团队
	人文学院
	2021

	园林专业核心课程思政教学团队
	风景园林学院
	2021

附件2

教学质量与教学改革工程项目阶段性检查
自查表
                                           填表日期：
	一、项目基本信息

	项目名称
	（编号）

	项目类别

	级  别

	起止年限

	项目负责人

	职  称

	专 业

	项目主要参与人员
	序号
	姓名
	职    称
	实际承担和完成的主要工作

	1

	2

	3

	4

	二、建设计划完成情况

	计划建设内容（立项以来）
	完成情况

	三、建设成效

	四、经费使用情况

	项目经费使用情况

	序号
	开支项目
	金额

	1

	2

	项目经费已使用金额（元）

	项目经费余额（元）

	五、存在的主要问题和下一步计划

	六、自查结论

项目负责人：
                                           年   月    日

	七、单位意见

检查结果：
负责人签字：
单位盖章：
                                            年   月   日

附件3
教学质量与教学改革工程项目阶段性检查
汇总表
	项目级别
	项目类型
	项目名称
	立项时间
	检查结果

单位：（公章）                         填表日期:
注：检查结果分为：符合建设计划、不符合建设计划。